
1 

6. Náboženství 

Římskokatolická farnost Morkovice 

V letošním roce došlo ve farnosti ke změně kněze. Od 13. října byl jmenován novým farářem P. Jan Ston, 

který přišel z Lidečka a P. Josef Červenka odešel do Lidečka. Stejně tak od října se novým kostelníkem stal 

Oldřich Churý. Mše svaté se konají v neděli, ve svátky a 5x ve všední dny. 

Ve škole se vyučuje náboženství ve čtyřech skupinách, výuky se účastní 35 dětí.  

 

Během roku 2014 byly pokřtěny 3 děti a proběhla 1 svatba a 14 pohřbů. Pokračuje adopce na dálku, farnost 

podporuje dvě děti na Haiti. 

Farnost se podílela na organizování tříkrálové sbírky, Morkovice i Slížany procházelo celkem sedm skupin 

koledníků, kteří vybrali celkem 42 603 Kč. Pořádaly se i další tradiční sbírky, a to postní almužna, haléř sv. 

Petra, sbírka na Boží hrob v Jeruzalémě, sbírka na kněžský seminář, na církevní školství, na křesťanská média, 

na misie, na charitu a na aktivity arcidiecéze. 

12. ledna – benefiční koncert na opravu střechy kostela, účinkovala Morkovčanka, ZUŠ Morkovice a Ohnica 

Uherský Brod 

26. ledna – ekumenická bohoslužba 

22. února – V. farní ples, výnos 33 000 Kč byl rozdělený mezi farnosti Prasklice, Pačlavice a Morkovice na 

opravy 

12. dubna – setkání mládeže na faře v Prasklicích, účast asi 90 dětí 

22. června – hody, proběhla mše svatá v letním kině, odpoledne bylo po požehnání připravené pohoštění na 

farním dvoře a hrála tam Morkovčanka 



2 

21. září – mše svatá na poděkování za úrodu, všechny přinesené plody byly následně odeslány do Olomouce 

do semináře 

28. září – na svátek sv. Václava mše svatá k uctění památky 55 padlých vojáků v I. sv. válce, potom průvod 

s 55 svíčkami k pomníku padlých 

19. října – mše v kulturním domě v Pačlavicích na rozloučení s P. Červenkou 

20. října – mše, při které uvedl děkan B. Lambor nového kněze P. Jana Stona do funkce, předání farnosti 

8. listopadu – koncert barokní hudby na pomoc trpícím křesťanům 

2. listopadu – dušičková pobožnost na hřbitově 

7. prosince – divadelní představení v kostele „Alžběta jedna z nás“, kterou předvedl soubor z Lidečka 

27. prosince – Vánoční koncert, účinkoval PS Cantus 

 
                                                betlém v kostele 

Církev československá husitská 

Náboženská obec Morkovice patří do Brněnské diecéze, vikariát Východní Morava. Farářem v Morkovicích 

je Mgr. Lubomír Pliska. 

Pravidelné bohoslužby se konají vždy 1., 3. a 5. neděli v měsíci v 10 hodin dopoledne. 

  



3 

7. Zapsané spolky a další organizace 

SDH Morkovice 

SDH Morkovice měl v roce 2014 68 řádných členů, z toho 59 mužů a 9 žen. V kolektivu mladých hasičů je 

58 dětí. 

Výbor byl ve složení: 

předseda  Vladimír Štětina 

velitel   Martin Koutňák 

referent MTZ  Antonín Koupil 

jednatel   Jaromír Kubíček 

hospodářka  Ilona Balšánková 

vedoucí mládeže Zdeněk Vašíček 

preventista  Ondřej Janečka 

 

předseda Vladimír Štětina přeje k životnímu výročí Vladimíru Hanákovi 

Během roku byla z dotace města provedena generální rekonstrukce a rozšíření klubovny mládeže, další stovky 

hodin byly odpracovány při modernizaci sportovní plochy v bývalé klášterní zahradě sloužící k nácviku 

požárních disciplín jak mladých hasičů, tak i soutěžních družstev. Problémy s čerpáním vody z hydrantu před 

budovou vedly k zabudování šestikubíkové nádrže na vodu při vstupu do zahrady. 

Kulturní činnost: návštěva plesu SDH Bedihošť, masopustní vodění medvěda, návštěva hasičských výletů ve 

Lhotě, Tetěticích, Pačlavicích, Prasklicích, Pornicích, Osíčanech, Švábenicích, Vlčích Dolech, Věžkách a 

Uhřicích, pomoc při organizaci hodové zábavy, pořádání hasičského výletu, účast na setkání požárních 

automobilů v Přibyslavi – PYROCAR 204. 

Sbor dále uspořádal v dubnu a říjnu tradiční sběr železného odpadu, při kterém se podařilo sesbírat pře 8t kovů, 

za které utržili 32 000 Kč. Současně s kovy probíhal i sběr elektrospotřebičů v rámci programu recyklujte 



4 

s hasiči, za které získali přes 15 000 Kč. Ke konci roku pak obdrželi od firmy ELEKTROWIN odměnu 5 000 

Kč za nejvíce sesbíraného odpadu v celém Zlínském kraji. 

  
soutěž v požárním útoku O přilbu J. Vašiny morkovské šedesátky 

 

Družstvo mužů se zúčastnilo 19 soutěží, z toho 4x se dostalo na stupně vítězů. Tři členové sborů soutěží 

v družstvu starších pánů, které je složené ještě z členů z Počenic a Pornic. 

Mladí hasiči sdružují 58 dětí, z toho v přípravce (4-6 let) je 10 dětí, v žákovské kategorii (6-14 let) je 39 dětí 

a v dorostenecké kategorii je 6 hochů a 3 dívky. 

Mladí hasiči se zúčastnili 13 soutěží družstev (branné závody, požární útoky, štafety a uzlování), 9 soutěží 

jednotlivců (běh na 60m s překážkami), dorostenky se zúčastnily všech 10 soutěží „Českého poháru“ a 

„Bigshock poháru“ (běh na 100 m s překážkami). Mezi našimi dorostenkami byla nejúspěšnější Kamila Krejčí, 

která se celkově umístila na 2. místě v Bigshock poháru a na 3. místě v Českém poháru. Družstvo dorostenců 

se zúčastnilo 8 soutěží v požárním útoku. 

 
branný závod v Morkovicích 



5 

Dorostenky se také účastnily Mistrovství ČR v požárním sportu, kde soutěžily v běhu na 100 m s překážkami, 

ve dvojboji a ve znalostním testu. Kamila Krejčí se stala mistryní ČR v mladších dorostenkách, ve středních 

dorostenkách obsadila Zuzana Žemžulová 5. místo a ve starších dorostenkách Adéla Jarošová obsadila 4. 

místo. 

Velkým úspěchem bylo medailové umístění Kamily Krejčí na Mistrovství světa dorostu v požárním sportu. 

V kategorii mladší dorostenky získala dvě bronzové medaile, a to v disciplínách běh na 100 m s překážkami a 

výstup na cvičnou věž. Svými výkony pak dopomohla českému družstvu k získání titulu Mistryň světa 

v požárním sportu. 

TJ SOKOL Morkovice 

Výbor 

Výbor Tělocviční jednoty Sokol Morkovice pracoval ve složení starosta Pavel Gavenda, místostarosta Pavel 

Mich, jednatel Petr Tlach, hospodářka Jitka Pavlíková, náčelník Tomáš Kocourek. 

V rámci Sokola působily oddíly stolního tenisu, šachový oddíl, volejbalový oddíl žen, kapela Old trash Titans 

(Slayer-revival) a v sokolovně také probíhá pravidelné cvičení žen. 

  
  

 
 

  

Akce 

Mimo účasti na soutěžních zápasech v průběhu roku Sokol pořádal nebo spolupořádal tyto akce: 

18. ledna – turnaj ve stolním tenisu 

25. ledna – myslivecký ples 

8. března – divadlo – morkovští ochotníci 

11. března – beseda o bitvě u Slavkova 

15. března – košt slivovice 



6 

23. března – tradiční kulečníkový turnaj 

29. března – tradiční dětský karneval 

6. dubna – Morkovské bajk 

2. května – stavění máje 

18. května - májový koncert PS Cantus 

19. května – koncert ZUŠ 

31. května – kácení máje a dětský den 

26. června – ukončení školního roku v ZŠ Morkovice 

5. července – motosraz 

12. července – taneční zábava „Červencová noc“ 

10. srpna – nohejbal – turnaj trojic 

8. listopadu – přebory ve stolním tenise 

22. listopadu – kulečníkový turnaj 

20. prosince – Vánoční turnaj ve stolním tenise 

26. prosince – setkání hudebních skupin – koncert a zábava 

28. prosince – župní turnaj v badmintonu 

31. prosince – Silvestrovská zábava 

Bike Triatlon Morkovice 

 

Stručné zprávy z některých závodů 

Celkem se tým v průběhu sezony zúčastnil 44 cyklistických závodů, dále dvou ironmanových triatlonů (3,8 

km plavání, 180 km kolo, maraton) a jednoho půlironmana, několika krátkých triatlonů. Členové oddílu 

absolvovali z dlouhých běžeckých tratí také Pražský maraton, Bratislavský maraton, Chřibský maraton a 

Mistrovství ČR v horském ultramaratonu. 



7 

Nejvíce se tradičně dařilo v cyklistických závodech. Celkově vyhráli desetkrát, z toho Pavel Žák 6x a Tomi 

Petříček 4x. Dále získali dalších 33 pódiových umístění. 

Morkovské bajk 

Závod horských kol Morkovské bajk se letos konal 6. dubna za krásného jarního počasí. Před hlavním závodem 

se jako letošní novinka konaly dětské závody ve čtyřech kategoriích. Na startu hlavního závodu na 46 km bylo 

cca 300 startujících. Sešla se zde špička našeho regionu, ale přijeli i někteří profesionálové. Vítězem se stal 

Ondra Fojtík před Michalem Kaněrou. Mezi ženami vládly dvě profesionálky Pavlína Šulcová a Irena Berková, 

z nich nakonec zvítězila P. Šulcová. 

 

Morkovské chlap a Morkoman 

Závody v lidovém triatlonu (0,2 – 20-5 km) a v olympijském triatlonu (1,5 – 40 – 10 km) se konaly v tradičních 

termínech v červenci a v srpnu. Morkovského chlapa se zúčastnilo 260 startujících a vítězi se staly Jiří Klíma 

a Jana Žaludková. Morkoman měl v podzimním počasí s teplotou jen 14 °C pouhých 47 účastníků, zvítězil 

Milan Merva v čase 2 h a 9 min. Mezi ženami byla nejlepší Petra Vybíhalová v čase 2h 36 min. 

  



8 

Český svaz včelařů 

Organizace má 31 členů, kteří vlastní 387 včelstev. Pod organizaci spadají i území obcí Uhřic, Počenic-Tetětic 

a Dřínova, ale v těchto obcích nejsou žádní místní včelaři. 

Výbor organizace je složen s předsedy Františka Brňovjáka, jednatele Vítězslava Hlavinky, pokladníka Mgr. 

Rostislava Klimta a členů výboru Jiřím Outratou a Josefem |Přikrylem. V okresním výboru zastupuje 

organizaci Josef Přikryl. 

  
 

U příležitosti 100. výročí založení organizace byla vysazená lípa u schodiště na hřbitov. Členové organizace 

se účastnili na jarní Velikonoční výstavě, kde předvedli ukázky včelařství. V dubnu na Den včely byla beseda 

s žáky 1-5. ročníku. 1. června na MDD proběhla ve spolupráci se Sokolem beseda o včelách a včelích 

produktech u skleněného úlu. 

Z dotace města je zajišťována hygiena chovu a podpora zdravotního stavu včelstev. Na činnost organizace 

přispívá také Agrodružstvo Morkovice. 

Myslivecká sdružení 

Myslivecké sdružení HUBERT Morkovice 

Sdružení mělo v roce 2014 patnáct členů a hospodařilo na honitbě s výměrou 690 ha, předsedou je Zdeněk 

Bareš, jednatelkou Mgr. Jana Ohnoutková. 



9 

 

 

 

 

 

Během posledních let dochází k neustálému poklesu stavu zvěře. Proto 

byly v roce 2014 pouze dva hony, jeden na kachny a jeden na zajíce a 

bažanty, a i to bylo pouze jako ceny do tomboly na myslivecký ples. 

V průběhu roku se objevuje spárkatá zvěř a divočáci. Činnost byla 

zaměřena na ochranu zvěře, zimní přikrmování a na tlumení škodné, 

především lišek. 

 
Brigády se soustředily na údržbu krmných zařízení, stavbu budek na hnízdění kachen, likvidaci plevele kolem 

výsadby keřů a stromků v remízku pod Palovákem. Důležitá byla práce na oplocení pro káčata a husy a péče 

o dovezená malá káčata. Sdružení pořádalo také tradiční myslivecký ples, který je mimo dotaci od města 

jediným zdrojem příjmů. 

Ostatní myslivecká sdružení 

Na katastrálním území města jsou další tři honitby, na kterých hospodaří myslivecká sdružení Lipina Počenice, 

Družba Pačlavice a Javor. 

Český svaz chovatelů 

V roce 2014 místní organizace ČSCH Morkovice oslavila krásné jubileum, a to 100 let. Od začátku roku 

chovatelé pracovali v areálu na jeho zvelebení, aby areál vypadal co nejlépe na oslavu výročí. Provedlo se 

mnoho oprav, dodělaly se podhledy, vyměnila se stará okna za nová, opravila a natřela se fasáda budovy, 

položila se zámková dlažba a zrekonstruoval se plot v zadní části areálu.  

3. 8. 2014 se v Penzionu Park konala slavnostní schůze, na kterou bylo přizváno několik hostů.  

Po několika letech se obnovila spolupráce s ČSCH MO Prasklice a společně se ve dnech 9-10. 8. 2014 

uspořádala slavnostní výstava. V neděli 10. 8. 2014 v 13:00 hodin proběhlo slavnostní ukončení a předání 

pohárů nejlepším vystavovatelům. 

  
 

Na výstavě bylo vystaveno 154 kusů králíků, které posoudili dva posuzovatelé, a to Jahoda Jiří z Brna a Pavel 

Krejčí z Morkovic, kteří udělili 15 čestných cen na nejlépe hodnocená zvířata.  



10 

Dále bylo vystaveno 162 kusů holubů v zastoupení 32 plemen, které posoudili dva posuzovatelé, a to Ing. Gaja 

Miloslav z Míškovic a Dr. Chrastil Silvestr z Brna, kteří udělili 15 česných cen na nejlépe hodnocená zvířata. 

Čestné ceny získali Ing. Gaja Miloslav z Miškovic, Derka Josef z Kroměříže, Tilšer Zdeněk z Dětkovic, Daněk 

Jindřich ze Žlutav, Božák Miroslav ze Dřínova, Olšák Petr z Trávníku, Buriánek Jaromír (Mladý chovatel - 

MCH) z Dřevnovic, 2x Ovečka Eduard ze Zdounek (člen ČSCH MO Morkovice), Zubál Vladimír z Nitkovic,  

Stískálek Michal ze Želátovic, Mlčák Martin z Kvasic, Marčík Antonín z Tlumačova a 2x Bajer Zdenek 

z Plešovce. 

  
 

Bylo vystaveno také 177 kusů drůbeže. Z toho 20 kusů vodní drůbeže, Jedna krůta a 156 druhů hrabavé 

drůbeže zastoupené v 48 plemenech a barevných rázech. Drůbež posoudili tři posuzovatelé, a to Mojžíš Libor 

z Kyjova, Uher Milan z Brna a Nečas Zdeněk z Brna, kteří udělili 15 česných cen na nejlépe hodnocená zvířata. 

Čestné ceny získali 4x Janečka Lukáš z Hulína, Zaoralová Dobromila z Morkovic (členka ČSCH MO 

Morkovice), 2x Krejčí Pavel z Morkovic (člen ČSCH MO Morkovice), 5x manželé Soukupovy z Vyškova, 

Vdoleček Jan z Prasklic, 2x Erik Junge z Vyškova. Celkem na výstavě vystavilo 67 chovatelů.  

Výstavu doprovázel bohatý doprovodný program. K poslechu a tanci hrála dechová hudba Morkovčanka, 

proběhla tombola s hlavní cenou seletem a pro návštěvníky bylo připraveno bohaté občerstvení. 

Dne 10. 9. 2014 se uskutečnil tradiční kozlí trh, tak jak je v Morkovicích zvykem asi 60 let. Přihlášeno bylo 

celkem 26 kozlů od 12 chovatel zastoupených v 15 liniích a třech plemenech. Z plemen to byla Česká bílá 

koza, Česká hnědá koza a Burská koza.  Kozly posoudil Ing. Mareš a udělil celkem 3 poháry za nejlepší kozly. 

Poháry získal Makovec Jan z Určic za Českou kozu bílou linie Kaspar, Musil Jan z Tetětic za Českou kozu 

hnědou linie Othelo a Chrastilová Helena z Bojkovic za kozu Burskou linie Burská. Aukční trh navštívilo 

kolem 100 návštěvníků a 80 dětí z Mateřské školky z Morkovic. 

Český zahrádkářský svaz 

Předsedou organizace je Ing. Vladimír Bleša, jednatelkou Helena Božáková.  

Organizace pořádala 31. března přednášku s besedou na téma jarní práce na zahradě, řez stromů a jiných dřevin 

a jarní chemická ochrana stromů a keřů. 15. srpna proběhla brigáda na přípravu zpracovny ovoce k zahájení 

provozu, do zpracovny byly dokoupeny dvě vinařské plastové kádě o objemu 230 l. Vlastní zpracování ovoce 

pak probíhalo v období od 10. září do 25. října a podíleli se na něm tři zaměstnanci na dohodu o pracovní 

činnosti. 3. září se uskutečnil jednodenní zájezd, v rámci kterého proběhla návštěva firmy naděje v Brodku u 

Konice s přednáškou „Byliny léčí“ a komentovaná prohlídka arboreta Šmelcovna v Boskovicích. Další akcí 

byla komentovaná prohlídka rekonstruované Květné zahrady v Kroměříži, na které byl průvodcem náš občan 

Ing. Pavel Bleša. Poslední akcí, na které se zúčastnili tři členové, byla ve dnech 9. - 12. října výstava ovoce, 

zeleniny a květin na výstavišti Floria v Kroměříži. 



11 

Fotbalový klub FC Morkovice 

Výbor FC Morkovice pokračoval ve stejném složení, to znamená Martin Oplt předseda, ing. Jan Bleša 

místopředseda a sekretář, Petr Jablunka, Pavel Tesař, Josef Remeš, David Frkal a Petr Škrabal jako členové. 

Hospodářem na hřišti Luděk Zapletal a hospodářka výstroje a šaten Jana Vymazalová. Koncem měsíce září 

odstoupil z funkce předsedy Martin Oplt, kterého ve funkci nahradil Petr Jablunka. Pokladnu v šatnách 

převzala Romana Jablunková starší, Tonda Kvinta je pokladníkem při zápasech mužů A. Veškeré úhrady přes 

účet FC zajišťuje Vlaďka Nedbalová a celou ekonomiku klubu zaštiťuje ekonomka Helena Božáková. Funkci 

hlasatele při zápasech mužů A vykonává ing. Jaromír Stavinoha, pro přímý přenos tato utkání KP kamerou 

snímá Petr Jablunka mladší nebo Petr Škrabal. Matriku FC Morkovice vede Karel Polášek, předsedou revizní 

komise je ing. Josef Uchytil. 

Muži A 

Umístění na 8. místě po podzimní části soutěžního ročníku 2013-14 nezajišťovalo poklidnou jarní část. Trenér 

Jiří Janecký proto naordinoval náročnou zimní přípravu, během které sehráli devět přípravných zápasů, mimo 

jiné s 3.ligovou HS Kroměříž a Spartakem Hulín nebo divizním Vyškovem. 

 
Morkovice-Luhačovice  0 : 1 

Jarní mistrovské zápasy skončily nad očekávání až do 5. jarního kola, kdy jsme doma podlehli Holešovu a 

přišla informace, že nám STK KFS ve Zlíně zkontumovala dva vítězné zápasy z prvních jarních kol. Až do 

posledního jarního zápasu doma s Luhačovicemi byla hrozba sestupu z KP. Uspěli jsme s odvoláním u 

Odvolací komise FAČR v Praze, vrácených 6 bodů probudilo po ohlášení rozhlasem o přestávce zápasu naše 

v křeči hrající družstvo a z 1:5 byl konečný výsledek 7:5, čestně vybojovaný na hřišti. Z KP Zlín nakonec 

nikdo nesestoupil, do divize postoupily Velké Karlovice, muži A skončili na 9. místě.  

Po 5 přípravných zápasech v létě začal nový soutěžní ročník 2014-15 v KP Zlín s trenérem Jiřím Janeckým, 

asistentem Radkem Barnetem, vedoucím družstva Petrem Jablunkou, zdravotníkem Romanou Jablunkovou 

ml. nebo Luckou Handlovou. Došlo ke změně hracího dne, A muži hráli v neděli, B muži v sobotu. Na 

návštěvnost to rozhodující vliv nemělo, tu dělají výsledky. Přesně v polovině soutěže došlo ke změně na místě 

trenéra, Jiřího Janeckého vystřídal asistent Radek Barnet. Po polovině soutěže jsou muži A na 6. místě, vede 

Holešov před Vsetínem, na konci tabulky jsou Chropyně, Luhačovice a Vizovice. 



12 

Muži B 

Do jarní poloviny soutěžního ročníku 2013-14 vstoupilo družstvo s 8 bodovým náskokem před družstvem 

Lubné.  Odehrané utkání zimního turnaje byly dobrou přípravou na mistrovské zápasy. Okresní přebor nakonec 

družstvo vyhrálo o 7 bodů před týmem Zborovic, a to se ziskem 49 bodů. Nejlepšími střelci družstva byli Petr 

Šimčík a Radim Zápařka. 

 
stojící: Martin Oplt, Dalibor Skácel, Radim Handl, Daniel Pajgr, Martin Řezáč, Radim Zápařka, Tomáš Oplt, Jiří 

Řezáč, Aleš Přecechtílek, Jiří Petráš, Věroslav Medek, Petr Hušek, Petr Koláček 

klečící: Martin Pajgr, Stanislav Majda, Ivan Handl, Petr Šimčík, David Jarka, Romana Jablunková 

Také po postupu do krajské soutěže se o družstvo starají Martin Oplt a Jiří Řezáč. Působení v KS po řadě roků 

se může po podzimní části hodnotit jako velmi úspěšné. Zisk 29 bodů znamená umístění na 3. místě, vede 

Vlčnov před Kunovicemi, na konci tabulky jsou Sušice, Jalubí a Havřice. Družstvo čeká klidná jarní polovina 

s možností výrazně ovlivnit boj o čelo tabulky. 

Přípravky 

 

Starší přípravky vedou manželé 

Žourkovi a Miroslav Hamala, mladší 

přípravky vede Zbyněk Kvinta a Ivan 

Handl, který však z pracovních 

důvodů musel ke konci podzimu 

skončit. Dá se s čistým svědomím 

říci, že obě družstva patří k absolutní 

špičce na okrese Kroměříž 

V tabulkách po podzimní části 

soutěžního ročníku 2014-15 jsou 

starší na 1. místě se 33 body před 

Kvasicemi s 19 body po 12 zápasech. 

Mladší přípravka je na 1. místě s 27 

body před Kvasicemi se 16 body po 

10 zápasech ve svých skupinách OS 

přípravek. 
 



13 

Starší a mladší žáci 

V soutěžním ročníku 2013-14 se starší žáci umístili na 9. místě a mladší na 10. místě ze 12 družstev v Krajské 

soutěži. Starší trénoval Laďa Blažko, pomáhal mu Zdeněk Zaoral, mladší měl na starosti Jirka Juřena.  

Do nového soutěžního ročníku 2014-15 došlo ke změně na místě trenérů, Jirka Juřena se se svým synem 

posunul ke starším žákům a Zdeněk Zaoral pracoval sám s těmi mladšími. Po polovině nového ročníku 2014-

15 jsou starší i mladší žáci shodně na předposledních 11 místech. Především u těch starších musíme posílit, 

aby se dokázali v KS udržet. 

Dorost 

Po podzimní části soutěžního ročníku 2013-14 bylo družstvo na 11. místě ze 14 účastníků KS. Nejdůležitější 

zimní změnou bylo obsazení místa trenéra, na které nastoupil bývalý výborný fotbalista Mgr. Ivo Síleš. 

Postupně se začala zlepšovat účast na trénincích. Družstvo skončilo na 10. místě, Vyhrála Nivnice, poslední 

byla Chropyně. 

 
stojící: Nikolas Krištof, Ondřej Hrnčíř, Romana Jablunková, Adam Medek, Tomáš Řezníček, Josef Doležel - kapitán, 

René Vymazal, Petr Hrnčíř, Kamil Drábek, Petr Formánek, Kamil Šesták 

1.ř.: Ivo Síleš - trenér, Daniel Pajgr, Tomáš Sidek, Ondřej Novák, Erik Zapletal (malý kluk), Vojtěch Holubec (malý 

kluk), Martin Koutňák, Jiří Vdoleček, Martin Koutňák st. 

Po podzimní části ročníku 2013-14 jsou dorosti na předposledním, tj. 13. místě. Získali 9 bodů, Boršice a 

Kněžpole mají jen o jeden bod víc. 

  



14 

Hokejový klub HC Wild Bruins 

Předsedou je Petr Sumec. Tým se v sezoně 2013/14 účastnil Hoby Extra Ligy Vyškov, zápasy se odehrály 

v průběhu ledna až dubna. 

 
Konečné pořadí HEL ročníku 2013-2014 

1.    VH Vyškov 

2.   EsoTeam Vyškov 

3.    HC MaxiTrans Rousínov 

4.   HSK Vyškov 2010 

5.   HC Staeg Vyškov 

6.   Tučňáci Komořany 

7.   HC Wild Bruins Morkovice 

 

8.  HC Devils Prostějov 

9.   HC Melody Wasps 

10.  HC Jimi Vyškov 

11.  UDH Panthers Uhřičice 

12. HC Respono Vyškov 

13.   HC Rousínov 

 

V létě probíhala příprava na další ročník soutěže, a to především ve sportovní hale při florbalových utkáních.  

V srpnu uspořádal oddíl tenisový turnaj pro členy a pozvané hosty v Prasklicích. v srpnu se zúčastnili hráči i 

další akce, tentokrát fotbalového turnaje Memoriál Jirky Navrátila v Hliníku. Od září potom opět začala 

pravidelná utkání v rámci HEL Vyškov. V prosinci oddíl pořádal druhý ročník turnaje pro žáky ve florbalu. 

 

http://hel.hokej-centrum.com/wp-content/uploads/2013/09/VHV5.jpg
http://wildbruins.hokej-centrum.com/wp-content/uploads/2013/10/Maxi-černý.jpg
http://wildbruins.hokej-centrum.com/wp-content/uploads/2013/10/Piráti.jpg
http://hel.hokej-centrum.com/wp-content/uploads/2014/04/Tu%C4%8D%C5%88%C3%A1ci.jpg
http://wildbruins.hokej-centrum.com/wp-content/uploads/2013/03/Medvědi.jpg
http://wildbruins.hokej-centrum.com/wp-content/uploads/2013/10/HC-DEVILS-vlaječka-černá.jpg
http://hel.hokej-centrum.com/wp-content/uploads/2013/09/Melody1.jpg
http://hel.hokej-centrum.com/wp-content/uploads/2013/09/Jimi.jpg
http://hel.hokej-centrum.com/wp-content/uploads/2013/09/UDH-Panthers-Uh%C5%99i%C4%8Dice.jpg
http://hel.hokej-centrum.com/wp-content/uploads/2013/09/Rous%C3%ADnov.jpg


15 

Tenisový klub 

 

 

 

Zimní příprava členů TK ve fyzické zdatnosti a herní taktice 

pokračovala od 3.ledna ve sportovní hale. Halovou sezónu pánové 

ukončili 31. března a dámy 4. dubna. Za celé zimní období členové 

klubu odehráli celkem 122 hodin, z toho 104,5 hod. pánové a dámy 

17,5 hod. 

 

Příprava venkovních antukových kurtů pro přízeň počasí započala 

již 13. března a kurt č.1 byl už 4. dubna osazen lajnami, nasazená 

tenisová síť a kvalita kurtu byla hned ověřena v prvních přátelských 

zápasech. Na přípravě kurtů a okolí členové klubu odpracovali 

celkem 144 brigádnických hodin. Další brigádnické hodiny 

souvisely se sečením trávy, úpravě okolí, okopávání tújí a natřením 

poloviny střechy klubovny. 
 

 
 Ivo Hanáček a Tomáš Kocourek 

 

Hospodaření klubu v roce 2014 

a/ příjmy     20.000,- finanční dotace z rozpočtu města Morkovice 

                     30.250,- dotace na využívání sportovní haly 

                     10.000,- smlouva o propagaci a reklamě CHEMAGRA s.r.o. 

                     10.000,- smlouva o propagaci a reklamě ELITA 

                     29.800,- členské příspěvky a poplatky 

                       2.080,- pronájem kurtů   

                   102.130,- příjem celkem 

b/výdaje     46.200,- pronájem sportovní haly 

                    22.506,- nákup pytlované antuky 6 tun 

                      1.388,- voda VAK KM 20 m3 

         1.948,- zazimování závlahového systému 

                      1.908,- náklady vedení účtu 

                      3.000,- údržba okolí FC 

                   10.680,- míčky WILSON – 90 dóz 

                     4.165,- poháry – umístění na turnajích 

                     2.974,- barva, ředidlo na střechu 

                     1.050,- výroba klíčů 

                        801,- sprchová baterie 

                     4.289,- komponenty závlahového systému 

                        234,- čistící prostředky 

                        660,- drobný nákup 

                 101.803,- náklady celkem 

Tenisový klub za rok 2014 dosáhl na vyrovnaný rozpočet (přebytek 327,-Kč). 

Aktivity tenisového klubu v roce 2014 

Příprava a výchova mladých hráčů. Vybraní zájemci – žáci ZŠ jsou rozděleni do dvou skupin, mladší a starší 

žáci. Obě skupiny po deseti žácích pod vedením Bohumila Hanáčka trénují 1x týdně, v zimě ve sportovní hale, 

v létě na kurtech a cvičné zdi. Během prázdnin byly pro obě skupiny zorganizovány závěrečné turnaje. 



16 

Individuální trénink a přátelská utkání mezi hráči klubu. V historii klubu byla letní sezóna 2014 mimořádná 

v počtu odehraných ligových, turnajových a přátelských utkání, kvalifikovaným odhadem 1 350 setů. Je to 

dáno tím, že máme k dispozici 3 kurty, výrazně se zvýšil počet aktivních hráčů a sezóna byla díky příznivému 

počasí nejdelší – od 4. dubna do 22. října. 

Turnaje pořádané na domácích kurtech: 

Turnaj ve dvouhrách se uskutečnil 28. června za účasti 16 hráčů, z toho 10 hráčů domácích, kteří získali dvě 

medailová místa. 1. místo – Janíček Zbyněk 

 

Turnaje ve čtyřhrách 17. srpna se zúčastnilo 12 dvojic, z toho 9 dvojic sestavených z domácích hráčů. Po 

dramatickém finále turnaj vyhrála domácí dvojice Kocourek, Vičar, bronzovou pozici získala dvojce Bayer, 

Hanáček Ivo.  

Turnaj ve čtyřhrách Senioři se uskutečnil 

24.srpna za účasti rekordních 11 dvojic. 

Turnaj se odehrál systém každý s každým 

na jeden set, tzn. že každá dvojice musela 

odehrát 10 zápasů. Organizátor přecenil 

fyzickou zdatnost některých seniorů, 

přesto se turnaj dohrál bez újmy na zdraví, 

ale s vypětím všech sil. Celkem se 

odehrálo 55 turnajových zápasů 

s konečným pořadím: 1. místo – Matějka 

Jan, Ježdík Radek, 2. místo – Hanáček 

Bohumil, Hanáček Lubomír, 3. místo – 

Komenda Antonín, Krejčí Petr. 

 

Regionální liga MELTA 

V letošním roce klub nominoval pouze 2 mužstva ve složení: 

MORKOVICE A: Bayer Vlastislav, Hanáček Ivo, Jančík Petr, Janíček Zbyněk, Koucourek Tomáš, Krůmal 

Petr, Matějek Jan, Vičar Luděk 



17 

MORKOVICE B: Foltýn Stanislav, Hála Antonín, Hanáček Lubomír, Horák Jaroslav, Shromáždil Petr, 

Stýskalík Jiří, Šmerda Aleš, Zezulák Tomáš, Ježdík Radek, Uchytil Josef, Raclavský Kamil 

Úspěchů z minulých let tentokrát nedosáhli, v uplynulých ročnících buď ligu vyhráli nebo bojovali ve finále. 

Mužstvo B se tradičně umístilo na 8. místě a mužstvo A nezasáhlo do semifinálových zápasů a celkově se 

umístilo na 6. místě.  

Zájem o pořádání turnajů i účast na nich neustále klesá. Počet hodnocených hráčů klesl ze 108 na 83. Umístění 

našich hráčů v žebříčku ranking 2014: 

5. místo – Janíček Zbyněk 

7. místo – Bayer Vlastislav 

14. místo – Matějek Jan 

15. místo – Kocourek Tomáš 

19. místo – Vičar Luděk 

20. místo – Hanáček Ivo 

Kynologický spolek Morkovice 

V tomto roce byl založený kynologický spolek Morkovice. Předsedkyní se stala Bc. Lenka Štěpánková.  

Spolek je zaměřený na výcvik psů, propagaci kynologického sportu a přípravu na výstavy. Cílem je pořádat 

výcvikové kurzy, tréninky pro veřejnost, zkoušky všestranného výcviku a také práce s mládeží.

 

První výcvik proběhl na cvičišti u cyklostezky 18. června 2014. Další výcviky pak pokračovaly pravidelně až 

do 19. října, kdy proběhlo zakončení kurzů 2014..  

Členové absolvovali také několik společných vycházek – dogtreků. V srpnu se vydali na Bunč a na Švábku, 

v září na zříceninu Cimburk a na Opatovské rybníky, v říjnu na Hostýn. 



18 

Klub českých turistů 

Hlavní akcí, kterou v průběhu každého roku organizace pořádá je „Morkovské véšlap“, další tradičně 

pořádanou akcí je silvestrovské setkání na Kleštěnci. Samozřejmostí je také každoroční dubnový úklid okolí 

studánky Strašná. 

 

Členové se aktivně účastní organizovaných turistických akcí v okolí, např. pochodu „Z Chvalkovic do 

Chvalkovic“ nebo „Za králem Ječmínkem“. Pořádají také vlastní výlety jak v okolí, tak i po celé České 

republice. V roce 2014 to byly např. vycházka na Švábku, na rozhlednu Zdenička, okolo Bunče nebo na Brdo. 

Ze vzdálenějších míst navštívili Velký Javorník, Hejnice v Jizerských horách nebo rozhlednu Na Háji u 

Šumperka. 

8. Hospodářství 

Agrodružstvo Morkovice 

V roce 2014 pracovalo představenstvo v následujícím složení: předseda Ing. Josef Uchytil, místopředseda Ing. 

Jaromír Stavinoha, členové: Zdeněk Trávníček, Ing. Libuše Fialíková, František Churý, Ing. Tomáš Zezulák, 

Stanislav Horák, Jan Růžička, Ing. Jiří Sova, Milada Kochaníčková, Ludvík Navrátil, Petr Pavel a Jaroslav 

Sedlařík. Celkem v družstvu pracovalo 119 osob, z toho bylo 9 řídících pracovníků 

Převažující předmět činnosti je rostlinná (obiloviny, olejniny, cukrovka) a živočišná výroba (mléko), obchodní 

činnost a pomocná výroba (míchárna krmných směsí). 

Hospodaření 

V roce 2014 byly tržby z rostlinné výroby 143 120 000 Kč, za mléko 74 141 000 Kč, za zvířata 5 507 000 Kč. 

Tržby za práce a služby byly 5 169 000 Kč, jiné provozní výnosy 46 714 000 Kč. Nejvyšší příjmy byly 

z prodeje obilnin, a to 133 451 000 Kč.. 



19 

Rostlinná výroba 

 

  
setí obilí (14.3.2014) setí cukrovky (27.3.2014) 

  
setí cukrovky (27.3.2014) postřik obilí (27.3.2014) 

  
sklizeň obilí (21.7.2014) sklizeň obilí (21.7.2014) 

  
měření vlhkosti obilí (21.7.2014) ukládání obilí v hale (21.7.2014) 

 



20 

Výměry jednotlivých druhů plodin: 

obiloviny (ha) 3 004 

cukrovka (ha) 272 

krmné plodiny (ha) 675 

ostatní (ha) 1 044 

 

Výnosy: 

pšenice (t/ha) 9,3 

ječmen (t/ha) 7,7 

cukrovka (t/ha) 91,0 

 

 

  
sklizeň kukuřice (30.10.2014) diskování (30.10.2014) 

  
orba (3.11.2014) orba (3.11.2014) 

  
sklizeň cukrovky (19.11.2014) sklizeň cukrovky (19.11.2014) 

 



21 

Výsledky rostlinné výroby podle jednotlivých plodin v tisících korun: 

pšenice 26 784 

ječmen 12 052 

kukuřice 187 

hrách -285 

řepka 4 583 

mák 9 628 

cukrovka 11 606 

len olejný 783 

Živočišná výroba 

Ke konci roku 2014 mělo Agrodružstvo celkem 1 634 ks skotu, z toho bylo 842 dojnice. Průměrná dojivost 

byla 9 304 l mléka. 

Morex s.r.o. 

V roce 2014 byli jednateli společnosti Jaroslav Heinz a Emil Vlček. Společnost se řadí k firmám do 

25 zaměstnanců. Předmět podnikání podle výpisu z rejstříku je výroba dřevěných, korkových, proutěných a 

slaměných výrobků a velkoobchod s ostatními výrobky převážně pro domácnost. 

Tržby v tomto roce dosáhly částky 26 820 000 Kč, výsledek hospodaření po zdanění byl 8 111 000 Kč. 

Hanhart Morkovice s.r.o. 

Vlastnická struktura se proti roku 2013 nezměnila. Nezměnil se ani výrobní sortiment. V červenci 2014 se 

konala valná hromada společnosti, která rozhodla o podřízení se obchodní korporace zákonu o obchodních 

společnostech a družstvech jako celku změnou společenské smlouvy. Podle této změněné společenské 

smlouvy zůstaly vlastníky Ing. Jozef Švenk z Trnavy a společnost Hurcomb Trade s.r.o. se sídlem Morkovice 

453. Valná hromada také schválila smlouvu o výkonu funkce jednatele s Ing. Jozefem Švenkem. 

Tržby z prodeje výrobků a služeb byly 81 560 000 Kč, výsledek hospodaření před zdaněním 760 000 Kč, 

výsledek hospodaření po zdanění 676 000 Kč. 

  



22 

9. Složky integrovaného záchranného systému 

Policie ČR 

Přímý výkon služby je zajišťován 15-ti policisty, vedení oddělení proti loňsku nezměněno. Výkon služby 

probíhá na rozloze 250 km2 pro 16,5 tisíce obyvatel ze 43 obcí a osad. 

V roce 2014 bylo na teritoriu OO Policie ČR v Morkovicích spácháno celkem 270 trestných činů a 1 412 

přestupků, z toho bylo 993 přestupků vyřešeno v blokovém řízení. V rámci trestného řízení se podařilo 

dosáhnout objasněnosti 65%.  

Přímo ve městě bylo spácháno 36 trestných činů: 

- 13x krádež 

- 4x ohrožení pod vlivem návykové látky 

- 6x zanedbání povinné výživy 

- 4x ublížení na zdraví 

- 2x podvod 

- 2x neoprávněné opatření, padělání a pozměňování platebního prostředku 

- 2x účast na sebevraždě 

- 1x porušování domovní svobody 

- 1x nebezpečné vyhrožování 

- 1x ublížení na zdraví z nedbalosti 

 

Dále bylo ve městě šetřeno 169 přestupků: 

- 126 x přestupek v dopravě 

- 21x proti majetku 

- 18x proti občanskému soužití 

- 2x proti veřejnému pořádku 



23 

- 1x na úseku zákona o myslivosti 

- 1x na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomániemi 

Stanice HZS v Morkovicích 

 

V průběhu roku 2014 zasahovali hasiči ze stanice Morkovice u 98 událostí. Nejčastější události jsou technické 

asistence, čerpání vody po bouřkách, odstraňování spadlých stromů z cest, zásahy při haváriích aut a 

samozřejmě zásahy při požárech. 

Jednotka SDH Morkovice 

  
nácvik vyproštění osob z havarovaného auta nácvik záchrany tonoucího (Palovák, 19.12.2014) 

 

Zásahová jednotka sboru dobrovolných hasičů vyjíždí jednak jako druhosledová k závažnějším událostem, 

jednak samostatně v případě jednodušších událostí nebo když je jednotka HZS již na výjezdu. 



24 

 10. Statistické údaje 

Stav obyvatelstva 

Stav obyvatelstva, část Morkovice 

Přírůstek muži ženy celkem 

narození 10 11 21 

přihlášení 30 38 68 

přehlášení ze Slížan 4 2 6 

Celkový přírůstek   89 
 

Úbytek muži ženy celkem 

úmrtí 11 10 21 

odhlášení 24 16 40 

Celkový úbytek   61 
 

Stav k 1.1.2014 přírůstek úbytek stav k 31.12.2014 

2 454 89 61 2482 
 

Stav obyvatelstva, část Slížany 

Přírůstek muži ženy celkem 

narození 3 0 3 

přihlášení 5 6 11 

Celkový přírůstek   14 
 

Úbytek muži ženy celkem 

úmrtí 1 0 1 

odhlášení 3 4 7 

Celkový úbytek   8 
 

Stav k 1.1.2014 přírůstek úbytek stav k 31.12.2014 

375 14 8 381 
 

Stav obyvatelstva,Morkovice-Slížany 

Stav k 1.1.2014 přírůstek úbytek stav k 31.12.2014 

2 829 103 69 2 863 
 

Nezaměstnanost 

Počet nezaměstnaných osob 

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec 

251 245 236 220 213 207 212 215 208 190 199 216 

 



25 

Vývoj míry nezaměstnanosti ve srovnání s okresem Kroměříž 

 

Odpadové hospodářství 

V roce 2013 byl otevřený sběrný dvůr, ve kterém mohou občané odkládat všechny typy odpadu mimo směsný 

komunální. Současně byl zavedený pytlový sběr plastů, při kterém lidé odkládají plasty v domácnosti do pytlů, 

které ve stanovený den (jednou za 14 dnů) odkládají před dům a které jsou potom odvezeny svozovou firmou 

- Biopasem.  

 

Množství odpadu v tunách 

  2010 2011 2012 2013 2014 

Směsný odpad (z popelnic) 456,2 439,82 445,88 426,93 434,47 

Tř
íd

ěn
ý 

o
d

p
ad

 plasty 23,028 23,18 22,951 25,403 24,965 

papír 15,945 20,092 16,128 18,109 18,771 

sklo bílé 16,074 12,869 11,326 12,5735 8,008 

sklo barevné 17,283 11,901 13,545 20,7275 17,126 



26 

Odpad podle katalogových čísel, který byl v roce 2014 odložen na sběrném dvoře: 

Název kód odp. množství t 

Papírové obaly 150101 0,4 

Plastové obaly 150102 14,45 

Pneumatiky 160103 2,794 

Cihly 170102 115,37 

Stavební odpady 170904 5,96 

Papír a lepenka 200101 5,945 

olej a tuk 200126 0,483 

Sklo 160120 4,77 

Objemný odpad 200307 111,74 

biologický odpad 200203 7,22 

jedlý olej a tuk 200125 0,093 

obaly obsahující NL 150110 2,042 

léčiva 200132 0,02 

pesticicdy 200119 0,268 

kabely 170411 0,3716 

železo 170405 4,805 

hliník 170402 0,042 

měď, bronz, mosaz 170401 0,001 

absorpční činidla 150202 0,23 

 

 
letecký snímek, na kterém je ještě vidět stará radnice 


